



Föredraget: "Minnen från Bobby Fischers tid".

Den 2 april hölls på SK Kamraternas nya lokal Nordengården ett föredrag som gick i Bobby Fischers fotspår. Föredraget ingick i Kamraternas uppskattade vårserie "En lättare form av schack". Inbjudna gäster att hålla i det hela var två riktiga schacklegendarer i Göteborg, nämligen Ove Kinnmark från SS Manhem och Kamraternas Sven – Göran Malmgren. En sammanhållande länk var Kamraternas "schackhistorieprofessor" Ingemar Johansson.



Kamraternas "Schackhistorieprofessorn" Ingemar Johansson håller naturligtvis i en schackbok.

Presentation av Ove och Sven – Göran är kanske onödig, men nämnas kan att Ove är Göteborgsmästare 8 gånger och flerfaldig landslagsman i schack med flera olympiader bakom sig. Sven – Göran är den enda från SK Kamraterna som har vunnit Senior – SM, han gjorde det i Eskilstuna 1971 som nykomling. Sven – Göran har också deltagit bland mycket annat i Student – VM på 60 – talet.

Glädjande nog hade det kommit ett drygt 20-tal åhörare till denna sammankomst. Upplägget var att Ove och Sven – Göran skulle visa 2 partier var på demonstrationsbrädet. Varsitt eget vinstparti och något fint parti av några andra. Alltså sammanlagt 4 partier. Alla partierna finns som slutkläm på denna artikel. Sven – Göran visade ett parti från som han sa, "den turnering som jag minns allra bäst", alltså SM – 71 där han med en mycket vacker springarmanöver slog Håkan Åkvist.

Ove visade ett mycket fint vinstparti från en vänskapsmatch i Polen 1971. Dom andra två partierna som visades var Gufeld – Kavalek, Studentolympiaden 1961, ett riktigt offerparti och med Sven – Göran som kommentator. Som slutkläm på hela kvällen blev det Bobby Fischer – Ulf Andersson med Ove som kommentator. Naturligtvis hade vi åhörare rätt att komma med synpunkter och det gjordes det förstås då och då. Faktum är att detta är det enda parti som Bobby Fischer någonsin har spelat mot en svensk.

Det spelades direkt efter olympiaden i Siegen 1970 (där Ulf och även Ove deltog i det svenska laget) och gick sen som ett teleparti i Expressen. "En lättare form av schack" kan innebära vad som helst och just denna trevliga kväll blev det mycket "lätt". T.ex frågan om vem som är världens bästa schackspelare genom tiderna? Är det kanske just Fischer? Kanske Kasparov, Lasker, Capablanca? Eller nån annan. Frågan är naturligtvis obesvarad och det är nog så det skall vara. Det kanske är som att bestämma vem som är världens bästa boxare eller löpare genom tiderna. Det går helt enkelt inte att avgöra. Sen var det mycket trevligt att höra Ove och Sven –Göran berätta egna historier från sin schackliga gärning. T.ex om den cigarrökande Bengt Ekenberg (SM vinnare 1943 och 1962) och om den oerhört talangfulle Rolf Martens (SM vinnare 1967 och bortgången 2008) som bara några år efter sin SM vinst mer eller mindre slutade spela schack för att i stället ägna sig åt politiska aktiviteter på yttersta vänsterkanten.



Sven Göran Malmgren framme vid demonstrationsbrädet.



Kvällens huvudpersoner samlade vid runda bordet.



Ove Kinnmark med originalprotokollet (från vänskapsmatchen i Polen 1971) i sin hand.

"En lättare form av schack" innebär tiden 18.30 – 21.30 och exakt klockan 21.30 ställde sig Kamraternas ordförande Dan Hallersten upp från sin bänk och tackade för en trevlig kväll. Naturligtvis hade det kunna pågå ett antal timmar till, men är det mitt i veckan och folk skall upp och jobba dagen efter så är det nog en bra tid att sluta. Jag tror att alla gick hem nöjda och glada denna torsdagskväll i april 2009. Ove och Sven – Göran fick stående ovationer för sin medverkan. Med all rätt!

[Partierna](#)

Text och foto: Harry Svenn